
 
 
 
 
Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219 
Praha 9 

 
 
 
 

Konzultace podle § 130 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
 
 
 
Návrh opatření obecné povahy - analýza trhu č. A/12/XX.2006-Y, trhu č. 12 – velkoobchodní 
širokopásmový přístup v sítích elektronických komunikací (dále jen „návrh analýzy“). 
 
Czech On Line, a.s. 
se sídlem U nákladového nádraží 3153/8, Praha 3, 130 00 
IČ: 6308 0150 
Kontaktní osoba:    Ing. Petr Kastner,  
 Regulatory, Legal & Carrier Affairs Director,  
 petr.kastner@col.cz, 
 +420 246 000 102  
 
  
Připomínka obecná: 
 
Společnost Czech On Line, a.s. (dále jen „COL“) se domnívá, že vzhledem k podílu 
společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. (dále jen „ČTc“), který na tomto trhu včetně 
samozásobení přesahuje 90%, je nezbytně nutné přikročit k regulaci cen na daném trhu. Jak 
již několikrát společnost COL upozorňovala obě regulační autority – Český telekomunikační 
úřad (dále jen „ČTÚ“) a Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, na daném trhu se společnost 
ČTc dopouští nabízení služeb koncovým zákazníkům za nepřiměřeně nízké ceny, což má za 
následek narušení hospodářské soutěže. Důsledkem a faktem toto potvrzujícím je 
v samotném návrhu analýzy zdokumentovaný, evropsky zcela unikátní nárůst tržního podílu 
ČTc na úkor ostatních operátorů.  
 
Současně je nutné přihlédnout k v návrhu analýzy též popsaným sporům o cenu, které byly 
řešeny ČTÚ a cenovému rozhodnutí č. 03/PROP/2004, které bylo v této souvislosti vydáno. 
Cenové rozhodnutí bylo navíc následně zrušeno, tzn. mělo by být v návaznosti na výsledky 
návrhu analýzy nahrazeno rozhodnutím o ceně, které by zamezilo dalšímu poškození 
konkurenceschopnosti trhu společností ČTc bez zásahu regulačních autorit.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že společnost ČTc stále nabízí své služby na tomto trhu za 
nepřiměřeně nízké ceny se domníváme, že cenová regulace je zcela nezbytná.    

 
 
 
 
V Praze dne 23. června 2006 
 
 
 
 
 
Petr Kastner 
Regulatory, Legal & Carrier Affairs Director 
 


